*Concl. 13. Decretum illud seu Consilium hactenus fundavit in voluntate: nunc legitima potentiam divinam. Nihil quidem vult & facit DEUS, quod non potest: at potest multa, quæ certis de causis nec vult, nec facit. Licet ergo post Consilium coeleste creditum, de potentia DEI nemo dubitare possit, licebat tamen hanc post illud in actu exercito legitimare, & per hanc illud tantò vehementius persuadere. Qvod sc. possit, demonstrat v. 11. exemplis 1. Miraculi Exodici & submersi in maricūm Pharaone Exercitus Ægyptiaci (territorio 1.) 2. Commororum potentè regnorum mundi, tum per illam famam Ægypti, tum per stupenda Israelis intrantis, cum gentibus bella, & harum excidia (ibid. terr. 2.) idem JHOVAH. *Autor est illius decreti, quod ad Canaanem (sc. Tyrum filiam Zidonis, ipsiusq; adeo antiquissimi Canaanis Gen. 10. 15. eandemq; vel ipsa Mercatorum suorum frequentia verè Canaanam vid. Hos. 12. 7. & sup. v. 8. & regioni Canaanæ vicinam) attinet sc. de desolatis munimentis, s. fortitudinis ejus (v. 11. m. 2.)**

Concl. 14. Allegaverat Propheta v. 11. Imperativum divinum חִזְקֵיָהוּ ipse JHOVAH precepit (quod quidem סִבְרַת diuinum aliter se habere in exemplis malis culpe, ubi intentum divinum non ad ipsum actum: sed ad ordinationes, moderationes divinas circa malas actiones referendum: aliter in malis pœnae, aliter in exemplis afflictive vid. de 1. 2. Sam. 16, 10; 11. de 2. hoc loco de 3. Thren. 3. 37. alibi docetur) nunc Imperativum illum Consilii coelestis sub signo dicitur. רְמָנָיו revelat v. 12. & in illo dicto proponit exemplum 3. Vastationis Terra Chaldeorum v. 13. Coeterum hic queritur 14. An in

v. 12. Virgo

ORATIO XII.

243

v. 12. *Virgo filia Sidon denominet Tyrum, an Sidona?* Resp. Aff. prius ex relatione illius ad thema propheticum, quod est צְרָבָה, contra Abrabinelem. Qværitur 15. an probanda distinctio in v. 12. Der Herr spricht: Du solt nicht mehr stolich seyn du geschändete Jungfrau du Tochter Sidon. Vel, uti Batavi: Ghy en sylt niet meer vroolich huppelen / Oghy verdrückte Magt / ghy Dochter Sidons. Resp. reclamat Atnach, & Rvia in Sidon subordinandus seqventi territoriali. Qvær. 16. An Cittim ponatur subiectivè, velut hostis Tyri, jussus hic accungi ad desolandom Tyrum, et si non hanc solam: sed ut post illam superatam plus ultra? an terminativè, ita ut ipsa *Virgo filia Zidonis*, sed jam vim passa representetur frustra maria per transire in Cittim migrare, ibidem ic. quam domi non inveniebat, questionem quietem: sed non inventura? Resp. Prius noster Luthorus & in glossa Batavi, ita ut hic Oratio formalis ad Alexanderum Macedonem. *O Cittim mach dich auf und zeuch fort denn du must da nicht bleiben.* Scil. adhuc debellanda Babylonia, Persia, Media: Coeterum falsa hypothesis de *Virgine filia Zidonis* violentiam passare relata ad membrum i. positus præterea subjectivus, particula וְ, & status illius Tyri virginis, quando ad illam venit Alexander Macedo, jubent nos concludere pro posteriori. In כְּחִים magno consensu Italiam ipsosq; Romanos includunt Rabbini: neque necesse amplissimum & multarum gentium titulum, ubique ad Macedonas referre.